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Motion från V om lokalvård i egen regi – något 
alla kan vinna på, KS 2020/165 

Remiss från kommunstyrelsen

Förvaltningens förslag till beslut
Remissen besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande.

Ann-Christine Hansson Catharina Liljedahl
stadsdelsdirektör avdelningschef

Ärendet
Clara Lindblom och Robert Mjörnberg (båda V) föreslår i en  
motion att kommunfullmäktige låter utreda de ekonomiska och 
organisatoriska förutsättningarna för att ta över lokalvården i egen 
regi med syftet att öka kvaliteten i verksamheterna och trygga 
arbetsvillkoren för en yrkesgrupp med stor betydelse för stadens 
verksamheter. 
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Remiss från kommunstyrelsen

Ärendets beredning
Ärendet har beretts inom ekonomiavdelningen. Ärendet har 
behandlats i förvaltningsgruppen den 20 maj 2020. Stadsdels-
nämndens pensionärsråd och rådet för funktionshinderfrågor har 
beretts möjlighet att lämna sina synpunkter i ärendet.

Förvaltningens synpunkter och förslag
Stadsdelsförvaltningen instämmer i motionärernas synpunkter om 
vikten av god städning. Det är också viktigt att personal som utför 
lokalvården har goda villkor, oavsett om man arbetar i egenregi 
eller hos en entreprenör.

Stadsdelsförvaltningen har tillsammans med fyra andra förvalt-
ningar genomfört en upphandling av städentreprenörer. Avtal finns 
för tre olika områden; lokaler för förskola, lokaler för vård och 
omsorg och lokaler för administration. Avtalen löper ut 1 oktober, 
men kan förlängas i ytterligare två år. Förvaltningarna har för avsikt 
att förlänga två av områdena medan ett handlas upp på nytt.

Varje enhet inom stadsdelsförvaltningen avgör själva om man vill 
utföra städning i egen regi eller med hjälp av upphandlad 
entreprenör. Många har också valt egen regi för att det passar 
verksamheten och/eller gör det möjligt att utöka tjänstgöringstiden 
för någon medarbetare. Andra enheter har gjort andra prioriteringar.

Stadsdelsförvaltningen anser att den flexibilitet nuvarande system 
ger är viktig. Städning i egen regi passar många men inte alla. 
Förvaltningen föreslår att remissen besvaras med detta 
tjänsteutlåtande.

Jämställdhetsanalys
Förvaltningen har på olika sätt arbetat för att minska ofrivilligt 
deltidsarbete. Det förekommer dock fortfarande. Eftersom andelen 
kvinnor är hög inom såväl äldreomsorg som förskola kan städning i 
egen regi åtminstone teoretiskt innebära möjligheter till ökad 
tjänstgöringsgrad för enskilda medarbetare. Någon ytterligare 
jämställdhetsanalys bedöms inte behövas.

Bilaga 
Motionen från Clara Lindblom och Robert Mjörnberg (båda V) 
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